
Financieel besluit Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 

2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland, 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht: 

  

gelet op artikel 2.1.3 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 9, lid 8; artikel 14, lid 

9; artikel 16, lid 10, artikel 17, lid 3 en artikel 31 van de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Westland 2025. 

  

besluit : 

Het Financieel besluit Wet maatschappelijke ondersteuning als Nadere regel op de Verordening Wet 

maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025 vast te stellen. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. In dit Financieel besluit wordt verstaan onder de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Westland 2025. 

2. De definities van begrippen zoals verwoord in artikel 1 van de verordening zijn in dit Financieel 

besluit van overeenkomstige toepassing. 

3. Alle begrippen die in het Financieel besluit worden gebruikt voor zover deze niet nader zijn om- 

schreven, hebben dezelfde betekenis als in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 

2015) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 2. Basis voor berekenen eigen bijdrage 
1. Conform de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025 wordt 

bij een inwoner geen eigen bijdrage geïnd als het (gezamenlijk*) bijdrage plichtig inkomen minder 

is dan 130% van het minimumloon. De leeftijd van de inwoner is hierbij niet van belang. 

2. De parameter 2025 voor het Wmo minimabeleid Westland is voor alle leeftijden en categorieën. 

De berekening is als volgt: 

Het uurloon is per 1 januari 2025 € 14,06 voor een persoon van 21 jaar of ouder. 

Het college hanteert een werkweek van 38 uur. 

2025 heeft 261 werkzame dagen x 7,6 uur (38 urige werkweek) = 1983,6 uur per jaar 

1983,6 uur x € 14,06 = € 27.889,42 jaarinkomen 

€ 27.889,42 x 130% = € 36.256,24 => afgerond €36.256,- 

Artikel 3. Hoogte eigen bijdrage Regiotaxi en OV 
1. Een inwoner kan tegen betaling gebruik maken van collectief vervoer. Dit betreft de regiotaxi 

zonder Wmo vervoerspas. 

2. Een inwoner met een vervoerspas die als individuele voorziening wordt verstrekt, is een bijdrage 

verschuldigd voor gebruik van het collectief vervoer. Het college hanteert de volgende bedragen 

voor maatwerkvoorzieningen per regiotaxi of openbaar vervoer (OV). 

Tarief per kilometer Opstaptarief 2025 

€ 0,869 € 2,55 OV-reiziger 

€ 0,193 € 1,12 Wmo-reiziger 

€ 0,676 € 1,43 verschil 

Artikel 4. Sportvoorzieningen 
Voor sportvoorzieningen hanteert het college een bedrag van maximaal € 3.000 ,- voor een voorziening 

die voor een periode van drie jaar wordt verstrekt. 

Artikel 5. Pgb vervoer 
1. Het college bepaalt de hoogte van een pgb voor een voorziening voor vervoer aan de hand van 

de tarieven van de aanbieder van de regiotaxi. 

2. Hiervan trekt het college het gereduceerde tarief van het reizen met een vervoerspas af. 

3. Voor het berekenen van het opstaptarief gaat het college uit van een gemiddelde ritafstand van 

10 kilometer per enkele rit. 

4. Het budget baseert het college aan de hand van de van toepassing zijnde staffel. 

trede 1: 850 kilometer per jaar (gemiddeld 85 ritten per jaar) - 

Nr. 295710 

GEMEENTEBLAD 7 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 1 



- trede 2: 1.700 kilometer per jaar (gemiddeld 170 ritten per jaar) 

    

Tarieven bij collectief vervoer zonder Wmo vervoerspas 

Staffel 2 Staffel 1 

€ 433,50 opstaptarief €2,55 x 170 

ritten = 

€ 216,75 opstaptarief €2,55 x 85 rit- 

ten = 

€ 1.477,30 kosten per km € 0,869 x 

1700 = 

€ 738,65 kosten per km € 0,869 x 850 

= 

€ 1.910,80 totaal € 955,40 totaal 

Tarieven bij collectief vervoer met Wmo vervoerspas 

Staffel 2 Staffel 1 

€ 190,40 opstaptarief €1,12 x 170 rit- 

ten = 

€ 95,20 opstaptarief € 1,12 x 85 rit- 

ten = 

€ 328,10 kosten per km € 0,193 x 

1700 = 

€ 164,05 kosten per km € 0,193 x 850 

= 

€ 518,50 totaal € 259,25 totaal 

5. Voor vervoer met een hulpmiddel, begeleiding of andere indicatie (klantbeeld) geldt een opslag. 

Het college hanteert voor het berekenen van de hoogte van het pgb de volgende, op contractuele 

afspraken gebaseerde, tarieven als opslag. Het betreft een opslag van 2 of 4 kilometer per rit af- 

hankelijk van het klantbeeld. Er kan sprake zijn van meerdere opslagen afhankelijk van het klant- 

beeld. 

Staffel 2 Staffel 1 Klantbeeld 

€ 590,92 € 295,46 rolstoel 

€ 590,92 € 295,46 elektrische rolstoel 

geen opslag rollator 

€ 590,92 € 295,46 scootmobiel 

€ 295,46 € 147,73 geen bus/ alleen personenauto 

geen opslag geen personenauto/alleen bus 

€ 590,92 € 295,46 alleen/individueel vervoer 

geen opslag voorin 

geen opslag soho/geregistreerde hulphond 

geen opslag blind/slechtziende 

geen opslag doof/slechthorend 

geen opslag verplichte medische begeleiding 

Artikel 6. Tarieven trapliften 
1. Het college hanteert de volgende tarieven voor de vergoeding van trapliften als maatwerkvoorzie- 

ning. De tarieven zijn gebaseerd op de Prijslijst trapliften van de gemeentelijke leverancier. 

2. Individuele aanpassingen zijn niet betrokken in deze prijzen. Dat betreft aanpassingen die niet 

standaard verkrijgbaar zijn voor de traplift, zoals een aangepaste zitvoorziening voor een kind 

(Pandakuipje). 

3. Bouwkundige aanpassingen, met uitzondering van het plaatsen van een hekwerk, zijn niet betrokken 

in deze prijzen. Dit zijn woningaanpassingen die verder reiken dan het aanleggen van het stopcon- 

tact, zoals een extra groep in de meterkast of het verplaatsen van een verwarmingsradiator. 

4. Voor het bepalen van een pgb voor het aanbrengen van een hekwerk gaat het college uit van een 

maximaal tarief van €961,95. 

Prijzen 2025 incl. 21% btw. Prijzen 2025 exc. Btw 

€ 2.129,00 € 1.759,50 Rechte trap 

€ 2.129,00 € 1.759,50 Buitenbochttraplift 

€ 4.383,23 € 3.622,50 Binnenbochttraplift 

€ 62,62 € 51,75 Onderhoud per jaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 2 



Artikel 7. Primaat van verhuizen 
1. In het geval dat de kostprijs van een passende woonvoorziening in natura meer bedraagt dan € 

10.000 dan kan het college een tegemoetkoming in de verhuiskosten toekennen in plaats van een 

woonvoorziening (in natura). 

2. De tegemoetkoming voor bijdrage in de verhuiskosten is € 3.095,-. 

Artikel 8. Deuropeners 
1. Het college hanteert de volgende tarieven voor de vergoeding van deuropeners als maatwerkvoor- 

ziening. De prijzen zijn gebaseerd op de tarieven van Meyra Wooncare. 

Prijs incl. Btw Prijs excl. Btw Eenheid Omschrijving 

€ 2.673,69 € 2.209,66 st Deuropener type 1 Buitendeur 1 

€ 1.654,37 € 1.367,25 st Deuropener type 2 Binnendeur 2 

€ 90,83 € 75,07 st Extra handzender (2k tot 4k) 3 

€ 211,32 € 174,65 st Extra ontvanger 4 

€ 1.211,96 € 1.001,62 st Motorslot 5 

€ 1.567,40 € 1.295,37 st Elektrisch slot (3-puntssluiting) 6 

€ 92,34 € 76,32 st Regenkap 7 

Servicekosten 

€ 162,93 € 134,65 st All-in onderhoud 1 

  

Artikel 9. Pgb-tarief 
1. Hulpverleners die niet voldoen aan de kwaliteitseisen die gesteld worden aan gekwalificeerde 

aanbieders op grond van artikel 15 van de Verordening of personen uit het sociaal netwerk ont- 

vangen een informeel pgb-tarief. Dit tarief bepaalt het college op basis van gehanteerde tarieven 

die de gemeente heeft vastgesteld bij gecontracteerde aanbieders minus 20% overheadkosten. 

2. Het college heeft de maximum tarieven voor een pgb bij een maatwerkvoorziening voor Kortdurend 

verblijf en respijtzorg vastgesteld op € 16,00 per etmaal. Dit betreft een tegemoetkoming in de 

kosten voor de maaltijden, gebruik van energie en water en reinigen van kleding. 

3. Het college bepaalt het (maximum) pgb-budget per maand voor Individuele begeleiding uit het 

sociaal netwerk op basis van het bedrag van de betreffende trede (product) uit de Resultatenmatrix 

behorend bij de Nadere regels Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025. 

Artikel 10. Pgb tarieven beschermd wonen en maatschappelijke opvang 
1. Voor het bepalen van de hoogte van een pgb ten behoeve van beschermd wonen of maatschap- 

pelijke opvang hanteert het college de volgende tarieven, gebaseerd op de tarieven van de aan- 

bieders: 

  

tarief 2025 Tarief 2024 in- 

cl indexatie 

Grondslag 

tarief 

Product-co- 

de 

zorgprofiel 

incl indexatie 

€ 208,68 € 198,91 etmalen/week 15A10 Beschermd wonen basis 

(BWB) 

€ 265,41 € 252,99 etmalen/week 15A11 Beschermd wonen plus 

(BWP) 

€ 112,31 € 107,05 etmalen/week 15AC6 Beschermd thuis geclus- 

terd basis (BTCB) 

€ 169,03 € 161,12 etmalen/week 15AC7 Beschermd thuis geclus- 

terd plus (BTCP) 

€ 104,00 € 99,13 etmalen/week 15A08 Beschermd thuis basis 

(BTB) 

€ 159,02 € 151,58 etmalen/ 15A09 Beschermd thuis plus 

(BTP) week 

  

tarief 2025 Tarief 2024 incl 

indexatie 

Grondslag 

tarief 

Product-code Module 

incl indexatie 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 3 



€ 878,99 € 837,85 Stuks/maand 07A14 Dagbesteding 

(DB1) 

€ 18,63 € 18,35 Stuks/maand 08A01 Vervoer 

€ 30,20 € 29,76 Stuks/maand 08A02 Rolstoelvervoer 

    

tarief 2025 Tarief 2024 incl 

indexatie 

Grondslag 

tarief 

Product-code Module 

incl indexatie 

€ 1.429,81 € 1.362,89 Stuks/output per 

maand 

104B1 Daginvulling Trede 1 

€ 982,99 € 936,98 Stuks/output per 

maand 

104B2 Daginvulling Trede 2 

€ 625,54 € 596,26 Stuks/output per 

maand 

104B3 Daginvulling Trede 3 

€ 275,23 € 262,35 Stuks/output per 

maand 

104B4 Daginvulling Trede 4 

Artikel 11. Hoogte informele tarieven maatwerkvoorzieningen in natura 
1. Het college hanteert de volgende informele tarieven behorend bij de arrangementen (percelen) 

en resultaatgebieden: 

PGB infor- 

mele zorg 

80% 2025 

Zin per 

maand 

per 2025 

ZIN frequen- 

tie 

uitvoering ZIN 

volu- 

me 

max 

Omschrijving Product 

naam 

605,32 756,65 per maand outputgericht 1 Sociaal Persoonlijk 

Functioneren Trede 1 

10101 

470,808 588,51 per maand outputgericht 1 Sociaal Persoonlijk 

Functioneren Trede 2 

10102 

403,544 504,43 per maand outputgericht 1 Sociaal Persoonlijk 

Functioneren Trede 3 

10103 

201,776 252,22 per maand outputgericht 1 Sociaal Persoonlijk 

Functioneren Trede 4 

10104 

100,888 126,11 per maand outputgericht 1 Sociaal Persoonlijk 

Functioneren Waak- 

vlam 

10106 

403,544 504,43 per maand outputgericht 1 Financiën Trede 1 10201 

269,032 336,29 per maand outputgericht 1 Financiën Trede 2 10202 

201,78 252,22 per maand outputgericht 1 Financiën Trede 3 10203 

134,512 168,14 per maand outputgericht 1 Financiën Trede 4 10204 

67,256 84,07 per maand outputgericht 1 Financiën Waakvlam 10206 

403,544 504,43 per maand outputgericht 1 Huisvesting Trede 1 10301 

269,032 336,29 per maand outputgericht 1 Huisvesting Trede 2 10302 

201,776 252,22 per maand outputgericht 1 Huisvesting Trede 3 10303 

134,512 168,14 per maand outputgericht 1 Huisvesting Trede 4 10304 

67,256 84,07 per maand outputgericht 1 Huisvesting Waakvlam 10306 

1143,848 1429,81 per maand outputgericht 1 Daginvulling Trede 1 1040 

786,392 982,99 per maand outputgericht 1 Daginvulling Trede 2 10402 

500,432 625,54 per maand outputgericht 1 Daginvulling Trede 3 10403 

220,184 275,23 per maand outputgericht 1 Daginvulling Trede 4 10404 

61,576 76,97 per maand outputgericht 1 Daginvulling Waak- 

vlam 

10406 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 4 



PGB infor- 

mele zorg 

80% 2025 

Zin per 

maand 

per 2025 

ZIN frequen- 

tie 

uitvoering ZIN 

volu- 

me 

max 

Omschrijving Product 

naam 

551,512 689,39 per maand outputgericht 1 Ondersteuning en Re- 

gie bij het Huishouden 

Trede 1 

10501 

366,224 457,78 per maand outputgericht 1 Ondersteuning en Re- 

gie bij het Huishouden 

Trede 2 

10502 

305,192 381,49 per maand outputgericht 1 Onderst.en Regie bij 

het Huishouden Tr.3 

NIEUW 

105N3 

272,48 340,6 per maand outputgericht 1 Onderst. en Regie bij 

het Huishouden Tr.4 

NIEUW 

105N4 

207,088 258,86 per maand outputgericht 1 Ondersteuning en Re- 

gie bij het Huishouden 

Trede 5 

10505 

357,264 446,58 per maand outputgericht 1 Ondersteuning en Re- 

gie bij het Huishouden 

Trede 3 OUD 

10503 

269,28 336,6 per maand outputgericht 1 Ondersteuning en Re- 

gie bij het Huishouden 

Trede 4 OUD 

10504 

136,216 170,27 per maand outputgericht 1 Wmo extra ondersteu- 

ning bij het huishou- 

den 

10925 

403,544 504,43 per maand outputgericht 1 Gezondheid Trede 1 10601 

336,288 420,36 per maand outputgericht 1 Gezondheid Trede 2 10602 

269,032 336,29 per maand outputgericht 1 Gezondheid Trede 3 10603 

134,512 168,14 per maand outputgericht 1 Gezondheid Trede 4 10604 

67,256 84,07 per maand outputgericht 1 Gezondheid Waak- 

vlam 

10606 

PGB 2025 Zin per 

stuk 

ZIN frequen- 

tie 

uitvoering ZIN 

volu- 

Omschrijving iWmo-co- 

de 

me 

max 

16,328 20,41 per week inspanningsge- 

richt 

21 Maaltijdvoorziening 10910 

119,44 149,3 per maand outputgericht 1 Niet Acute zorg buiten 

kantoortijden 

10920 

14,904 18,63 per week inspanningsge- 

richt 

7 Vervoer zonder rol- 

stoel 

10950 

24,16 30,2 per week inspanningsge- 

richt 

7 Vervoer met rolstoel 10960 

76,3 95,37 per maand outputgericht 1 Aanvullend product 

wasverzorging bij 

ORH 

10970 

33,6 42 per uur inspanningsge- 

richt 

1 Aanvullend product 

kindzorg bij ORH 

10980 

220,184 275,23 per maand outputgericht 1 Toeleiding naar pas- 

sende dagbesteding 

10990 

PGB 2025 Zin per 

stuk 

ZIN frequen- 

tie 

uitvoering ZIN 

volu- 

Omschrijving iWmo-co- 

de 

me 

max 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 5 



175,688 219,61 totaal binnen 

geldigheids- 

duur 

inspanningsge- 

richt 

7 Kortdurend Verblijf 10930 

49,44 61,8 per dagdeel inspanningsge- 

richt 

14 Ontmoetingscentrum 10940 

49,44 61,8 per dagdeel inspanningsge- 

richt 

14 Ontmoetingscentrum 

wendagen 

10940W 

Artikel 12. Tarieven Wmo Hulpmiddelen Meyra 2024 
Het college hanteert voor tarieven voor hulpmiddelen verstrekt via Meyra de volgende tarieven. 

  

ONDERHOUDSTA- 

RIEVEN 

Meyra Retail & Services B.V. 

Per maand / Inclu- 

sief BTW 

BTW Per maand / exclu- 

sief BTW 

Gemeentes Westland & Midden- 

Delfland 

€ 24,54 9% € 22,51 Zoeterwoude 

€ 27,24 21% Prijslijst 2025 

€ 294,43 9% Per jaar / exclusief 

BTW 

45658 

€ 326,85 21% € 270,12 0,035 

AANSCHAFPRIJS 

NIEUW 

BTW% AANSCHAFPRIJS 

NIEUW EXCLUSIEF 

BTW 

Soort aanvraag CATEGORIEOMSCHRIJVING 

INCLUSIEF BTW 

€ 458,37 9% € 420,52 Generale machti- 

ging 

Handbewogen rolstoel voor inci- 

denteel / kort gebruik (lichtge- 

wicht uitvoering) 

€ 2.227,09 9% € 2.043,20 Generale machti- 

ging 

Handbewogen rolstoel voor da- 

gelijks actief, semi permanent / 

algemeen gebruik 

€ 5.143,21 9% € 4.718,54 Generale machti- 

ging 

Handbewogen rolstoel voor ac- 

tief gebruik, vastframe 

€ 4.788,24 9% € 4.392,88 Generale machti- 

ging 

Comfortstoel voor permanent / 

langdurig gebruik 

€ 8.232,87 9% € 7.553,09 Generale machti- 

ging 

Electrische rolstoel voor perma- 

nent gebruik in/om het huis 

€ 15.459,73 9% € 14.183,24 Generale machti- 

ging 

Elektrische rolstoel voor perma- 

nent binnen / buiten gebruik 

€ 3.424,00 9% € 3.141,28 Generale machti- 

ging 

Scootmobiel voor gebruik in de 

directe woonomgeving 

€ 4.853,65 9% € 4.452,89 Generale machti- 

ging 

Scootmobiel voor in en buiten 

de woonomgeving (inc extra 

geveerd) 

€ 3.585,51 9% € 3.289,46 Generale machti- 

ging 

Driewielfietsen voor volwasse- 

nen en kinderen vanaf 5 jaar 

€ 1.301,37 9% € 1.193,92 Generale machti- 

ging 

Driewielfietsen voor kinderen 

van 2 tot 5 jaar 

AANSCHAFPRIJS 

NIEUW 

BTW% AANSCHAFPRIJS 

NIEUW EXCLUSIEF 

BTW 

Soort aanvraag CATEGORIEOMSCHRIJVING 

INCLUSIEF BTW 

€ 1.301,37 9% € 1.193,92 Generale machti- 

ging 

Driewielfietsen voor kinderen 

van 2 tot 5 jaar 

€ 1.132,19 9% € 1.038,71 Generale machti- 

ging 

Buggy's 

€ 3.982,38 9% € 3.653,56 Generale machti- 

ging 

Kinderduwwandelwagens 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 6 



€ 5.596,55 21% € 4.625,25 Generale machti- 

ging 

Verrijdbare tilliften (passief) 

€ 5.726,63 21% € 4.732,75 Generale machti- 

ging 

Verrijdbare tilliften (actief) 

Prijsbepaling per 

voorziening 

9% BCP met een kor- 

ting van 20% 

Offertebasis Douche- toilethulpmiddelen, in- 

clusief badliften 

Prijsbepaling per 

voorziening 

21% BCP met een kor- 

ting van 20% 

Offertebasis Douche- toilethulpmiddelen, in- 

clusief badliften, hoog BTW ta- 

tief 

Prijsbepaling per 

voorziening 

9% BCP met een kor- 

ting van 15% 

Offertebasis Universele "losse" elektrische 

hulpaandrijving voor gebruiker 

dan wel begeleider 

Prijsbepaling per 

voorziening 

9% BCP met een kor- 

ting van 15% 

Offertebasis Universeel aankoppelbaar fiets- 

deel, al dan niet electrisch onder- 

steund 

Prijsbepaling per 

voorziening 

9% BCP met een kor- 

ting van 15% 

Offertebasis Producten buiten standaard leve- 

ringsassortiment 

Prijsbepaling per 

voorziening 

21% BCP met een kor- 

ting van 15% 

Offertebasis Producten buiten standaard leve- 

ringsassortiment, hoog BTW ta- 

rief 

  

Aanschafprijs inclu- 

sief BTW 

BTW Aanschafprijs -20% 

korting, exclusief 

BTW 

BCP Artikel met een vaste prijsstel- 

ling 

€ 269,04 21% € 222,35 € 277,94 Swift douchetabouret 

€ 284,10 21% € 234,79 € 293,49 Swift commode toiletstoel 

€ 375,46 21% € 310,30 € 387,87 Supporter II toiletbril met opdruk- 

steunen 

€ 148,67 21% € 122,87 € 153,59 Herdegen toiletstoel 

€ 383,49 21% € 316,93 € 396,16 Toiletverhoger 6 cm incl. armleu- 

ningen 

€ 383,49 21% € 316,93 € 396,16 Toiletverhoger 10 cm incl. arm- 

leuningen 

  

Artikel 13. Tarieven Raamovereenkomst zintuiglijk beperkten 
  

Namens de Nederlandse gemeenten heeft de VNG afspraken gemaakt over de inkoop bij landelijke 

aanbieders van specialistische functies of voorzieningen ten behoeve van de Zintuiglijk Gehandicapten. 

Dit zijn de in onderstaande tabel opgenomen voorzieningen en aanbieders. De gemeente Westland 

hanteert de landelijk door de VNG vastgestelde tarieven. Jaarlijks kunnen de tarieven geïndexeerd 

worden. 

Tarie- 

ven 

2025 

Tarief- 

een- 

heid 

Productcate- 

gorie om- 

schrijving 

standaarden 

Functie Pro- 

duct- 

code 

Pro- 

duct- 

cate- 

gorie 

Specia- 

lisa-tie 

Naam aanbieder AGB-co- 

de 

€ 2,12 Mi- 

nuut 

Visueel: Ge- 

specialiseer- 

Ambulante on- 

dersteuning aan 

02L15 02 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

de begelei- 

ding 

volwassenen 

met een visuele 

beperking 

€ 53,73 Dag- 

deel 

Doofblinden: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L02 07 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

zintuigelijk met visuele be- 

perking gehandicap- 

ten 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 7 



€ 18,88 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (0 - 10 

Km) 

08L01 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (11 - 30 

Km) 

08L02 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (31 - 50 

Km) 

08L03 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (> 51 

Km) 

08L04 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (0 - 10 Km) 

08L05 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (11 - 30 Km) 

08L06 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (31 - 50 Km) 

08L07 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (> 51 Km) 

08L08 08 Visueel Robert Coppes 

Stichting 

73732816 

€ 2,31 Mi- 

nuut 

Visueel: Ge- 

specialiseer- 

Ambulante on- 

dersteuning aan 

02L15 02 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

de begelei- 

ding 

volwassenen 

met een visuele 

beperking 

€ 57,75 Dag- 

deel 

Doofblinden: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L02 07 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

zintuigelijk met visuele be- 

perking gehandicap- 

ten 

€ 18,88 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (0 - 10 

Km) 

08L01 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (11 - 30 

Km) 

08L02 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (31 - 50 

Km) 

08L03 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (> 51 

Km) 

08L04 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (0 - 10 Km) 

08L05 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (11 - 30 Km) 

08L06 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (31 - 50 Km) 

08L07 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (> 51 Km) 

08L08 08 Visueel Stichting Bartiméus 

Sonneheerdt 

66660937 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 8 



€ 1,99 Mi- 

nuut 

Doofblinden: 

Gespeciali- 

Gespecialiseerde 

begeleiding vol- 

02L12 02 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting Kalorama 47471045 

seerde bege- 

leiding 

wassenen met 

doofblindheid 

€ 1,02 Mi- 

nuut 

Doofblinden: 

Begeleiders- 

voorziening 

Ondersteunende 

begeleiding vol- 

wassenen met 

doofblindheid 

02L13 02 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting Kalorama 47471045 

€ 72,69 Dag- 

deel 

Doofblinden: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L02 07 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting Kalorama 47471045 

zintuigelijk met doofblind- 

heid gehandicap- 

ten 

€ 1,89 Mi- 

nuut 

Vroegdoven: 

Gespeciali- 

Ondersteuning 

vroegdoven 

02L05 02 Vroeg- 

doof 

Stichting Kentalis 

Zorg 

98099004 

seerde bege- 

leiding 

€ 2,10 Mi- 

nuut 

Doofblinden: 

Gespeciali- 

Gespecialiseerde 

begeleiding vol- 

02L12 02 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting Kentalis 

Zorg 

98099004 

seerde bege- 

leiding 

wassenen met 

doofblindheid 

€ 1,07 Mi- 

nuut 

Doofblinden: 

Begeleiders- 

voorziening 

Ondersteunende 

begeleiding vol- 

wassenen met 

doofblindheid 

02L13 02 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting Kentalis 

Zorg 

98099004 

€ 97,08 Dag- 

deel 

Doofblinden: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L02 07 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting Kentalis 

Zorg 

98099004 

zintuigelijk met doofblind- 

heid gehandicap- 

ten 

€ 2,32 Mi- 

nuut 

Visueel: Ge- 

specialiseer- 

Ambulante on- 

dersteuning aan 

02L15 02 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

41411113 

de begelei- 

ding 

volwassenen 

met een visuele 

beperking 

centrum voor 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 57,75 Dag- 

deel 

Doofblinden: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L02 07 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

41411113 

zintuigelijk met visuele be- 

perking 

centrum voor 

slechtziende en 

blinde mensen 

gehandicap- 

ten 

€ 18,88 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (0 - 10 

Km) 

08L01 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (11 - 30 

Km) 

08L02 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (31 - 50 

Km) 

08L03 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (> 51 

Km) 

08L04 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 9 



€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (0 - 10 Km) 

08L05 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (11 - 30 Km) 

08L06 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (31 - 50 Km) 

08L07 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (> 51 Km) 

08L08 08 Visueel Stichting Koninklij- 

ke Visio, expertise- 

centrum voor 

41411113 

slechtziende en 

blinde mensen 

€ 1,63 Mi- 

nuut 

Vroegdoven: 

Gespeciali- 

Ondersteuning 

vroegdoven 

02L05 02 Vroeg- 

doof 

Stichting 's Heeren- 

loo Zorggroep 

Zie Stam- 

gegevens 

Wmo seerde bege- 

leiding 

€ 56,81 Dag- 

deel 

Vroegdoven: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L01 07 Vroeg- 

doof 

Stichting 's Heeren- 

loo Zorggroep 

Zie Stam- 

gegevens 

Wmo zintuigelijke met vroegdoof- 

heid gehandicap- 

ten 

€ 2,51 Mi- 

nuut 

Vroegdoven: 

Gespeciali- 

Ondersteuning 

vroegdoven 

02L05 02 Vroeg- 

doof 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

40401325 

seerde bege- 

leiding 

heidszorg en Maat- 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 2,45 Mi- 

nuut 

Doofblinden: 

Gespeciali- 

Gespecialiseerde 

begeleiding vol- 

02L12 02 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

seerde bege- 

leiding 

wassenen met 

doofblindheid schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 2,45 Mi- 

nuut 

Doofblinden: 

Begeleiders- 

voorziening 

Ondersteunende 

begeleiding vol- 

wassenen met 

doofblindheid 

02L13 02 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

schappelijke Dienst- 

40401325 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 56,81 Dag- 

deel 

Vroegdoven: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L01 07 Vroeg- 

doof 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

40401325 

zintuigelijke met vroegdoof- 

heid 

heidszorg en Maat- 

schappelijke Dienst- gehandicap- 

ten verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 56,81 Dag- 

deel 

Doofblinden: 

Dagactiviteit 

Dagbesteding 

volwassenen 

07L02 07 Doof- 

blind- 

heid 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

zintuigelijk met doofblind- 

heid schappelijke Dienst- gehandicap- 

ten verlening voor Do- 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 10 



ven en Slechthoren- 

den 

€ 18,88 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (0 - 10 

Km) 

08L01 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (11 - 30 

Km) 

08L02 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (31 - 50 

Km) 

08L03 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding (> 51 

Km) 

08L04 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 31,46 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (0 - 10 Km) 

08L05 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 56,64 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (11 - 30 Km) 

08L06 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (31 - 50 Km) 

08L07 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

€ 81,82 Et- 

maal 

Vervoer Vervoer Dagbe- 

steding met rol- 

stoel (> 51 Km) 

08L08 08 Ver- 

voer 

Stichting voor 

Geestelijke Gezond- 

heidszorg en Maat- 

40401325 

schappelijke Dienst- 

verlening voor Do- 

ven en Slechthoren- 

den 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 11 



Artikel 14. Inwerkingtreding en Citeertitel 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Financieel besluit Wmo Westland 2025. Het Financieel 

besluit Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025 treedt in werking op 1 juli 

2025. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Financieel besluit Wet maatschappelijke ondersteuning 

(of Wmo) gemeente Westland 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland, 

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht: 

gelet op de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025; 

besluit vast te stellen: 

Financieel besluit Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 juni 2025 

De secretaris 

M.L.M Weers 

De burgemeester 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2025 nr. 295710 7 juli 2025 12 


